
Sentido: Chepen (Villa El Salvador)

110 paradas
VER HORARIO DE LA LÍNEA

Horario de la línea 8209 de autobús

Chepen (Villa El Salvador) Horario de ruta:

lunes 05:00-23:00

martes 05:00-23:00

miércoles 05:00-23:00

jueves 05:00-23:00

viernes 05:00-23:00

sábado 05:00-23:00

domingo 05:00-23:00

Información de la línea 8209 de autobús

Dirección: Chepen (Villa El Salvador)
Paradas: 110
Duración del viaje: 155 min
Resumen de la línea:

La línea 8209 de autobús (Villa El Salvador - Puente Piedra [C]) tiene 2 rutas. Sus horas de operación los días laborables
regulares son:
(1) a Chepen (Villa El Salvador): 05:00-23:00(2) a Flecha (Puente Piedra): 05:00-23:00
Usa la aplicación Moovit para encontrar la parada de la línea 8209 de autobús más cercana y descubre cuándo llega la
próxima línea 8209 de autobús

Horario y mapa de la línea 8209 de autobús

Villa El Salvador - Puente Piedra [C] Usa La AppLínea 8209

Flecha

Fundición

Intercambio Vial Ventanilla

Las Dalmacias

Ovalo Zapallal

Grifo San Pedro

Panamericana Norte, 2015

Arica

San Juan

Avenida Puente Piedra, 909

Sarmiento

Lecaros

Tottus

Parque Del Recuerdo

Cementerio

Rosa Luz

Famesa

Establo

Escuela Policial

Tres Ruedas

https://moovitapp.com/lima-1102/lines/8209/64562107/5913918/es-419?ref=2&poiType=line&customerId=4908&af_sub8=%2Findex%2Fapi%2Fresgen%2Fpdf%2Fline&utm_source=line_pdf&utm_medium=organic&utm_term=Villa%20El%20Salvador%20-%20Puente%20Piedra%20%5BC%5D
https://moovitapp.com/index/api/onelink/3986059930?pid=Web_SEO_Lines-PDF&c=Footer_Button&is_retargeting=true&af_inactivity_window=30&af_click_lookback=7d&af_reengagement_window=7d&GACP=v%3D2%26tid%3DG-27FWN98RX2%26cid%3DGACP_PARAM_CLIENT_ID%26en%3Dinstall%26ep.category%3Doffline%26ep.additional_data%3DGACP_PARAM_USER_AGENT%26ep.page_language%3Des-419%26ep.property%3DSEO%26ep.seo_type%3DLines%26ep.country_name%3DPer%25C3%25BA%26ep.metro_name%3DLima&af_sub4=SEO_other&af_sub8=https%3A%2F%2Fmoovitapp.com%2Findex%2Fes-419%2Ftransporte_p%C3%BAblico-line-8209-Lima-1102-1321525-64562107-0&af_sub9=View&af_sub1=1102&af_sub7=1102&deep_link_sub1=1102&deep_link_value=moovit%3A%2F%2Fline%3Fpartner_id%3Dseo%26lgi%3D64562107%26li%3D5913918%26add_fav%3D1&af_dp=moovit%3A%2F%2Fline%3Fpartner_id%3Dseo%26lgi%3D64562107%26li%3D5913918%26add_fav%3D1&af_ad=SEO_other_8209_Villa%20El%20Salvador%20-%20Puente%20Piedra%20%5BC%5D_Lima_View&deep_link_sub2=SEO_other_8209_Villa%20El%20Salvador%20-%20Puente%20Piedra%20%5BC%5D_Lima_View


Panamericana Norte, 125-1618

Shangri-La

Acobamba

Prolima

Segunda De Pro

La Amistad

Primera De Pro

Plaza Vea

Infantas

San Martin

Utp

Cesar Vallejo

Yanbal

Villasol

Tres Postes

Tres Postes

Caseta / Marañon

Delta

Purina

Izaguirre

Mega Plaza

Senati

Pilas / Angelica Gamarra Smp

Plaza Norte

Británico Los Jardines

Segunda De Palao

Santa Carmela

Cayetano / Honorio Delgado

Habich

Puente Control

Porvenir

Positos

https://moovitapp.com/lima-1102/lines/8209/64562107/5913918/es-419?ref=2&poiType=line&customerId=4908&af_sub8=%2Findex%2Fapi%2Fresgen%2Fpdf%2Fline&utm_source=line_pdf&utm_medium=organic&utm_term=Villa%20El%20Salvador%20-%20Puente%20Piedra%20%5BC%5D
https://moovitapp.com/lima-1102/lines/8209/64562107/5913918/es-419?ref=2&poiType=line&customerId=4908&af_sub8=%2Findex%2Fapi%2Fresgen%2Fpdf%2Fline&utm_source=line_pdf&utm_medium=organic&utm_term=Villa%20El%20Salvador%20-%20Puente%20Piedra%20%5BC%5D


Caquetá

Vía Evitamiento

Puente Trujillo

Acho

Mercado De Flores

Panamericana Norte

Primavera

Ramiro Prialé

Atarjea

Avenida 1ro De Mayo, 1803

Perales

Puente Azul

El Pino

Puente Santa Anita

Puente Santa Rosa

Las Palmeras

Los Quechuas

Javier Prado

Hipódromo

Pentagonito / El Derby

Primavera

Vivanco / Subaru

Pedagogico / Instituto Monterrico

Prosegur

Benavides

Ricardo Palma

Mercado Flores Atocongo

Open Plaza Atocongo / Tinoco

Sedapal

Amauta

Alipio Ponce

América



Sentido: Flecha (Puente Piedra)

111 paradas
VER HORARIO DE LA LÍNEA

Horario de la línea 8209 de autobús

Flecha (Puente Piedra) Horario de ruta:

lunes 05:00-23:00

martes 05:00-23:00

miércoles 05:00-23:00

jueves 05:00-23:00

Lubricantes Mateo Pumacahua

Algarrobos

Óvalo Cocharcas

Modelo / Solidaridad Villa El Salvador

1 De Mayo

Pacto Andino

Los Ángeles

El Sol

Villa Del Mar

Arriba Perú

Óvalo Velasco La C / Velasco Alvarado

Jorge Chávez

César Vallejo

Bolivar

3 De Octubre

José Carlos Mariátegui

José Olaya

Avenida Mariano Pastor Sevilla

200 Millas 14

Lomas

María Reiche

Forestal

Maria Reiche, 75

Revolución

Separadora Industrial

Chepen

Chepen

María Reiche

Maria Reiche

https://moovitapp.com/lima-1102/lines/8209/64562107/5913919/es-419?ref=2&poiType=line&customerId=4908&af_sub8=%2Findex%2Fapi%2Fresgen%2Fpdf%2Fline&utm_source=line_pdf&utm_medium=organic&utm_term=Villa%20El%20Salvador%20-%20Puente%20Piedra%20%5BC%5D


viernes 05:00-23:00

sábado 05:00-23:00

domingo 05:00-23:00

Información de la línea 8209 de autobús

Dirección: Flecha (Puente Piedra)
Paradas: 111
Duración del viaje: 159 min
Resumen de la línea:

Revolución

Colegio Unanué

Forestal

Avenida Pastor Sevilla, 39

Las Lomas

Universitaria

Talara

José Olaya

Óvalo Mariátegui - Ves

3 De Octubre

Bolivar

César Vallejo

Jorge Chávez

Óvalo Velasco La C / Velasco Alvarado

Arriba Perú

Villa Del Mar

El Sol

Los Ángeles

Pacto Andino

1 De Mayo

Modelo / Solidaridad Villa El Salvador

Óvalo Cocharcas

Algarrobos

Lubricantes Mateo Pumacahua

América

Electro Peru

Humamarca

Alipio Ponce

Amauta

Sedapal

Próceres / Mall Del Sur

Atocongo

https://moovitapp.com/lima-1102/lines/8209/64562107/5913919/es-419?ref=2&poiType=line&customerId=4908&af_sub8=%2Findex%2Fapi%2Fresgen%2Fpdf%2Fline&utm_source=line_pdf&utm_medium=organic&utm_term=Villa%20El%20Salvador%20-%20Puente%20Piedra%20%5BC%5D
https://moovitapp.com/lima-1102/lines/8209/64562107/5913919/es-419?ref=2&poiType=line&customerId=4908&af_sub8=%2Findex%2Fapi%2Fresgen%2Fpdf%2Fline&utm_source=line_pdf&utm_medium=organic&utm_term=Villa%20El%20Salvador%20-%20Puente%20Piedra%20%5BC%5D


Mercado Flores Atocongo

Ricardo Palma

Benavides

Prosegur

Pedagogico / Instituto Monterrico

Vivanco / Subaru

Primavera

Pentagonito / El Derby

Hipódromo

Javier Prado

Quechuas

Las Palmeras

Puente Santa Rosa

Puente Santa Anita

Los Pinos / Los Ficus Santa Anita

Puente Perales Santa Anita

Puente Vallejo / Lobaton Santa Anita

Nocheto Santa Anita

Atarjea

Ramiro Prialé

Charapita

Puente Nuevo

Panamericana Norte

Línea Amarilla, 2000

Mercado De Flores

Acho

Puente Trujillo

Panamericana Norte

Caquetá

Cuismanco

Habich

Cayetano / Honorio Delgado



Grifo Palao

Segunda De Palao

Británico Los Jardines

Fiori

Plaza Norte

Avenida Alfredo Mendiola, 3412

Senati

Mega Plaza

Ovalo Izaguirre

Plaza Vea

Delta

Caseta / Marañón

Villasol

Yanbal

César Vallejo

Utp

San Martin

Infantas

Plaza Vea

Segunda De Pro

Segunda De Pro

Pan. Norte / Trapiche

Prolima

Acobamba

Shangri-La

Panamericana Norte, 8

Tres Ruedas

Escuela Policial

Establo

Famesa

Rosa Luz

Cementerio



Los horarios y mapas de la línea 8209 de autobús están disponibles en un PDF en moovitapp.com. Utiliza Moovit
App para ver los horarios de los autobuses en vivo, el horario del tren o el horario del metro y las indicaciones paso a
paso para todo el transporte público en Lima.

© 2025 Moovit - Todos los derechos reservados

Tottus

Panamericana Norte, 4

Pasaje Puente Piedra

San Martin, 798

San Juan

Panamericana Norte, 170

Grifo San Pedro

Ovalo Zapallal

Santa Marcela

Intercambio Vial Ventanilla

Fundición

Flecha


